i
O0;J1I€ll

O BHECEHNM W3MEHEHMH U AOMOTHECHAHN B PEIICHNE MacInXara TalbHIMMHCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 8 ssaBaps 2021 roza Ne 440 "O6 yrBepxaeHAN OromKeTa
TermsKcKOTO Cenbekoro okpyra TaiismmmHCKoro paiioHa CeBepo-Kaszaxcranckoii obmactu
Ha 2021 - 2023 romsr"

Pemenne macnuxarta TaiteiHIIMHCKOTO paiiona CeBepo-Kazaxcranckoir obmactu ot 6 mas
2021 roma Ne 29. 3aperuncrpupoBano lemapramentom roctunmu CeBepo-Kazaxcranckon
obmactu 11 mas 2021 roma Ne 7423

B cootBetrcTBUM co ctathsimu 104, 109-1 bromxernoro Koaekca Pecniyonuku Kazaxcran,
noAnyHKToM 2-7) myHkta 1 crateu 6 3akona PecnyOomumkm Kaszaxcran "O mecTtHOM
rocyJapCTBEHHOM YTIpaBlIeHUHM W camoymnpaiienun B PecnyOnuke Kazaxcran", Mmacnuxat
TalibiHmmHCKOTO paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu PEIINII:

1. BHectu B penienue Maciuxara TailbiHIMHCKOTO paiioHa CeBepo-KazaxcraHckoi
obnactu "OO yTBepxkaeHuU OrojKeTa TEeHIBIKCKOTO CEIbCKOro OKpyra TalbIHIIMHCKOTO
paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit odmactu Ha 2021 - 2023 roasr" ot 8 stuBaps 2021 roma Ne
440 (3apeructpupoBaHo B Peectpe rocy1apcTBEHHON perucTpaluy HOPMaTUBHBIX MPABOBBIX
akToB noJt Ne 6965) cienyroiire N3MEHEHUS U JOTIOJIHEHUS:

NYHKT | U30KUTH B HOBOU peIaKIINu:

"1. Y1Bepauth OromkeT TEeHIBIKCKOTO CeIhCKOro okpyra TalbHIIMHCKOTO paioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu Ha 2021 - 2023 roasl coriacHO mpuiioxeHusm 1, 2 u 3
COOTBETCTBEHHO, B TOM uuncie Ha 2021 roa B cienyromux o0bemax:

1) moxoael — 13648 ThICSY TEHTE:

HAJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS — 1269 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUVIEHUSA - () THICSAY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana - ) ThICSY TEHIe;
MOCTYIUJIEHUS! TpaHCPepToB - 12379 ThicA4 TEHTE;

2) 3arpatbl — 14047 ThICSIUM TEHTE;

3) uucroe OIKETHOE KpeAUTOBAHUE - () THICSY TEHTE:

Oro>KeTHBIE KPeAUTHI - O ThICSY TEHTE;

norameHue OrHKETHbIX KpeAUTOB - O ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 ornepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU - 0 THICSY TEHTE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX AaKTUBOB - () THICSAY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TOCyAapcTBa - () THICSY TEHTE;
5) aedunut (npoduuut) 6ropKeTa — - 399 ThICSY TEHrE;

6) dunancupoBanue neduiura (MCroab30BaHUE Mpoduinta) Oromkera — 399 Thicsu
TEHIe:



MOCTYTUIEHUE 3aiMOB - O THICSY TEHTE;

NOTAIIEHUE 3alMOB - 0 THICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbIE€ OCTATKU OFO/KETHBIX CPeaCTB — 399 Thicsu TeHre.";

JIOTIOJTHUTh MyHKTOM 4-1 Clienyronero coaepkatusi:

"4-1. IIpenycMoTpeTh B Orogxere TeHIBIKCKOTO ceabcKoro okpyra Ha 2021 rog pacxobl
3a cueT CBOOOJHBIX OCTATKOB OFOJIKETHBIX CPEJCTB, CIOKUBIIMXCA Ha HA4aslo (PMHAHCOBOTO
rojia COTJIaCHO MPUJI0KEHUIO 4 K HACTOSIIEMY PELICHUIO.";

npuiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOM PEJAaKUUH COTJIACHO
MPWIOKEHUIO | K HACTOSIIEMY PEIICHHUIO;

JOTIOJIHUTh YKa3aHHOE PEIICHUE NPUIIOKEHUEM 4 COTJIaCHO MPUI0KEHUI0 2 K
HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosee pemenue BBoautcs ¢ 1 suBaps 2021 ropa.
Ipencenareny ceccun Mmacamuxara
TaHbpIHIIHHCKOTO paloHa A. AbapaxmaHOBa
CeBepo-Ka3zaxcTaHCKoif 001acTi
Cekperapb Macanxara
TaHpIHIIHHCKOTO paloHa C. beknieHOB
CeBepo-KazaxcTaHCKOH 0071acTH
[Tpunoxenne 1 K peneHuro
Macauxara TalbIHIIMHCKOIO pailoHa
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 6 mas 2021 roxa
Ne 29
IIpunoxenue 1
K pEIICHHUIO MaciInxara
TalbIHITMHCKOTO paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoii oonacTu
ot 8 stuBapst 2021 roma Ne 440

Bromxer TermpiKcKoro censckoro okpyra Taismmuackoro paitora CeBepo-Kasaxcranckoi
obmactu Ha 2021 rox

Kareropus Cymma
Knacc HaumenoBanue ’
TBICSY
Ioxknace TEeHTe
1) loxoxsl 13648
1 Hanorossie noctyruieHus 1269
04 Haiorn Ha coGCcTBEHHOCTH 1269
1 Hanoru na umymectso 10
3eMenbHbII Halnor 49
4 Hanor Ha TpancnopTHbl€ CpeacTBa 1210
4 [ocrynnenus TpancgepToB 12379
02 TpancgepTs! 13 BHIIECTOSIINX OPraHOB TOCYIaPCTBEHHOTO YIIPABICHUS 12379

3 TpancdepTs! 3 pailoHHOTO (ropoja 007aCTHOrO 3HAYCHUS) OFOIKEeTa 12379



OyHKIMOHAIBHAS
rpymnmna

AJMUHUCTPATOP
010 XKETHBIX
IporpamMm
IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009
011
13
124
040
Kareropus
Knacc
ITonxnace
5
OyHKIMOHANbHAS
rpymnmna
AIMHHHUCTpATOP
OI0KETHBIX
IIporpamMm
IIporpamma
Kareropus
Knacc
Ioxknace
6
7
DyHKIUOHAIbHAS

rpymnmna

HanmenoBanne

2) 3aTpatsl
TocynapcTBeHHBIE YCIyTH 00IIEero xapakrepa
Anmapar akuma ropojia paiiloHHOTO 3HaYeHUs, Cella, II0CEeNIKa, CEIbCKOr0 OKpyra

YCJ'IyFI/I 10 00€CTICUEHHIO ACATCIBHOCTH aKMMa ropoja paﬁOHHOFO 3Ha4YCHUA, CCia,
MOCCJIKA, CCJIbCKOTO OKpYyra

JKunumno-koMMyHanbHOE X03IHCTBO

AmnmnapaT akuMa ropojia pallOHHOrO 3Ha4€HUs], Cella, IOCENKA, CENbCKOr0 OKpyra
OcselieHNe Y1l B HACEJICHHBIX IMyHKTaX

OobecrieueHre CaHUTapUU HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BiiaroycTpoiicTBO U 03€JIEHEHUE HACEIEHHBIX ITYHKTOB
TIpoune

Ammapar akuMa ropojia paifoHHOTO 3HaYeHUs, Cella, IIOCENKa, CEIbCKOr0 OKpyra

Peanunzanust MeponpusTHH ISl pEeLeHns] BOIIPOCOB O00YCTPOMCTBA HACEIICHHBIX
IIyHKTOB B PEAIN3aLUI0 MEP MO COACHCTBUIO 3KOHOMUYECKOMY PA3BUTHIO PETHOHOB
B pamkax ['ocynapctBenHoit [Iporpammsl pa3BuTHs perioHoB a0 2025 roga

3) Yucroe Gr0mKeTHOE KPEAUTOBAHNE

B}OH)KCTHLIC KpEAUThbL

HanmenoBanne

[oramenue GI0MKETHBIX KPEIUTOB

HanmenoBanne

4) Casp1o 1Mo ornepanusM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBAMHU

Hanmenosanune

IMocTyruieHns OT MPoAaXKH PUHAHCOBBIX aKTUBOB TOCY1apCTBA
5) Hedumnur (mpodurnt) 6romxera
6) ®unaHcupoBaHue neduimTa (UCIONIB30BaHUE MPOGUIHTa) OI0IKETa

ITocTynnenus 3aiimMoB

Cymma

>

ThICAY
TCHI'C

14047
11464
11464

11464

1614
1614
386
829
399

969

969

969

0
0
Cymma

>

ThICAY
TCHI'C

0

Cymma

>

ThICAY
TCHI'C

0
CymmMma

>

ThICAY
TCHI'C

0
-399
399
0



AJIMUHUCTpPATOP
OI0KETHBIX
porpamMm
IIporpamma
14
16
Kareropus
Knacc
ITonxnace
8
01

Hanmenosanune

OO6cnyxuBaHNE T0JTa

Iloramenue 3aiiMOB

HanmenoBanne

Hcnosnp3yemble OCTaTKH OI0/KETHBIX CPEICTB
OcraTku OIOJKETHBIX CPEICTB

CB0OOHBIE OCTATKH OIOPKETHBIX CPEICTB

IIpunoxenue 2

CymmMma

>

TBICAY
TCHI'C

0
0
Cymma

>

ThICAY
TCHI'C

399
399
399

K pCHICHUIO MacjixaTa

TalpIHIIMHCKOTrO palioHa

Ceepo-Kazaxcranckoii o6iactu
ot 6 mas 2021 roma Ne 29

IIpunoxenne 4

K pEOICHUIO Maciinxara

TalbIHIIMHCKOrO paiioHa

Cesepo-Kazaxcranckoii o0mactn
ot 8 stuBaps 2021 roxa Ne 440

Hamnpapnerne CBOOOIHBIX OCTATKOB OI0KETHBIX CPEACTB, CIOXMBIUXCA Ha 1 aaBapsa 2021 roxa

Kareropus
Kinacc Haumenosanue
Ionxnace
Jloxomsl
8 Hcnonp3yemble ocTaTKH OIO/PKETHBIX CPEICTB
01 OcTaTku OFOKETHBIX CPENICTB

1

CB0OOHBIE OCTATKU OIO/KETHBIX CPEJICTB

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHUCTpATOP OIOJIKETHBIX

HaumenoBanue
IporpamMm
[Iporpamma
3atpatsl
07 KununiHo-KOMMyHanbHOE X03SHCTBO
124 Amnmapar akuMa ropojia pailOHHOTO 3HA4eHUs, Cella, MOCEJKa,

011

CEJIECKOr0 OKpyTa

BHaFOYCTpOfICTBO 1 O3CJICHCHUC HACCJICHHBIX ITYHKTOB

Cymma,
THICAY
TEHTe

399
399
399
399

Cymma,
THICSY
TEeHTe

399
399

399

399



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



