

О внесении изменений и дополнений в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 8 января 2021 года № 440 "Об утверждении бюджета Тендыкского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2021 - 2023 годы"

Решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 6 мая 2021 года № 29. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 11 мая 2021 года № 7423

В соответствии со статьями 104, 109-1 Бюджетного Кодекса Республики Казахстан, подпунктом 2-7) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат Тайыншинского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Тендыкского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2021 - 2023 годы" от 8 января 2021 года № 440 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6965) следующие изменения и дополнения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Тендыкского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2021 2023 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 13648 тысяч тенге:

налоговые поступления – 1269 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 12379 тысяч тенге;

- 2) затраты 14047 тысячи тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тысяч тенге:
- приобретение финансовых активов 0 тысяч тенге;
- поступления от продажи финансовых активов государства 0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета - 399 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 399 тысяч тенге:

поступление займов - 0 тысяч тенге; погашение займов - 0 тысяч тенге; используемые остатки бюджетных средств — 399 тысяч тенге."; дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:

"4-1. Предусмотреть в бюджете Тендыкского сельского округа на 2021 год расходы за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на начало финансового года согласно приложению 4 к настоящему решению.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

дополнить указанное решение приложением 4 согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится с 1 января 2021 года.

Председатель сессии маслихата

Тайыншинского района

А. Абдрахманова

Северо-Казахстанской области

Секретарь маслихата

Тайыншинского района

Северо-Казахстанской области

С. Бекшенов

Приложение 1 к решению маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 6 мая 2021 года № 29 Приложение 1 к решению маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 8 января 2021 года № 440

Бюджет Тендыкского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2021 год

Категория		рия		
	Класс		Наименование	, тысяч
		Подкласс		
			1) Доходы	13648
1			Налоговые поступления	1269
	04		Налоги на собственность	1269
		1	Налоги на имущество	10
		3	Земельный налог	49
		4	Налог на транспортные средства	1210
4			Поступления трансфертов	12379
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	12379
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	12379

-	ткці /ппа	иональная		Сумма
	Администратор бюджетных программ		Наименование	
		Программа		
			2) Затраты	14047
01			Государственные услуги общего характера	11464
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11464
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11464
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	1614
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1614
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	386
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	829
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	399
13			Прочие	969
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	969
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной Программы развития регионов до 2025 года	969
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория		рия		Сумм
	Класс		Наименование	
		Подкласс		тысяч
5			Погашение бюджетных кредитов	0
	/UVIII	иональная	погателие обджения кредитов	U
-	лкці /ппа	лональная		Сумма
	Администратор бюджетных программ		Наименование	
		Программа		
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
Ка	атегория			Сумм
	Класс		Наименование	,
		Подкласс		тысяч тенге
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
_			5) Дефицит (профицит) бюджета	-399
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	399
			Поступления займов	0
7				

	Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма , тысяч
		Программа		тенге
14			Обслуживание долга	0
16			Погашение займов	0
Ka	тего	рия		Сумма
	Класс		Наименование	, тысяч
		Подкласс		тенге
8			Используемые остатки бюджетных средств	399
	01		Остатки бюджетных средств	399
		1	Свободные остатки бюджетных средств	399

Приложение 2 к решению маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 6 мая 2021 года № 29 Приложение 4 к решению маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 8 января 2021 года № 440

Направление свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2021 года

Ка	тегори	Я		Сумма,
	Класс		Наименование	
	Подкласс			
			Доходы	399
8			Используемые остатки бюджетных средств	399
	01		Остатки бюджетных средств	399
		1	Свободные остатки бюджетных средств	399
Фу	Функциональная группа		Наименование	
	Администратор бюджетных программ			Сумма, тысяч тенге
		Программа		ТСПС
			Затраты	399
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	399
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	399
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	399

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан